ESTADO DO MARANHÃO

                      CÂMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES
                      CNPJ Nº 07.628.126/0001-54

Avenida José Bruno de Barros, 121, Centro - Guimarães Ma
CEP 65.255-000 TEL (98) 3386-1176

 E-mail: camaramunicipaldeguimaraes@outlook.com
Site: cmguimaraes.ma.gov.br

AUTÓGRÁFO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 008/2024 DE 16 DE DEZEMBRO.

Ementa: “Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão

Vimarense a Luís Alberto Afonso Ferreira Paiva e dá

outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES, faz saber que o Plenário

Legislativo na Sessão Ordinária do dia 16 de dezembro de 2024, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento

Interno.

APROVA:

Art. 1º- Fica concedido de Título de Cidadão Vimarense a Luís Alberto

Afonso Ferreira Paiva.

Art. 2º- A honraria será conferida em Sessão Solene a ser convocada pelo

(a) Presidente da Câmara Municipal de Guimarães para esse fim.

Art. 3º- As despesas decorrentes de execução deste Decreto Legislativo

correrão por conta das dotações orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de publicação

revogada as disposições em contrário.

Plenário Albertino Reis de Deus, da Casa Legislativa Vereadora Anita

Gomes, em 16 de dezembro de 2024.

Ana Luiza Ramos

Presidente

Jackenilson Goulart Farias       Jenille Miriam Silva Brito

            1º. Secretário                           2ª. Secretária